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تحلیل روز

افغانستان

معامله صدر و بارزانی برای قدرت؟ 
مدتی است از رایزنی و دیدارهای دو جانبه میان 
بارزانی ها و صدری ها خبرهایی منتشر می شود. 
توافق نهایی میان حزب دموکرات کردستان عراق 
و سائرون می تواند اثر قابل توجهی بر نقشه سیاسی 
حزبی در عراق بگذارد. دو حزب، یکی در اقلیم و 
دیگری در میانه و جنوب عراق، هم اکنون بیشترین 
پایگاه اجتماعی و رأی را دارند و توافق میان آن ها 
در صورتی که نتایج نهایی انتخابات پیش رو نیز 
به سود آنان باشد، جایگاه سیاسی شان را بیش از 
گذشته تقویت کند و حتی می تواند رقبا یا مخالفان 
آن ها را   تضعیف کند.  صدری ها تمایل جدی دارند 
که نخست وزیری بعدی را از آن خود کنند حتی اگر 
نخست وزیر رسما  از آنان نباشد اما حداقل، تمایل 
شدید دارند که تعیین کننده بی چون و چرای آن 
باشند. برای این منظور نیاز به یک متحد قوی خارج 
از بیت شیعی دارند و چه کسی بهتر از بارزانی که 
مرجعیت سیاسی صدر را در میان شیعیان بپذیرد. 
بارزانی ها نیز می دانند با معامله با مقتدی صدر می 
توانند روی قدرت وی در بغداد حساب کنند. اما 
چگونه؟ بودجه سالانه سراسری که با کمک سائرون 
می تواند به سود اقلیم باشد، وجود یک متحد قوی زیر 
سقف پارلمان و در مرکزیت سیاسی کشور که چانه 
زنی های سیاسی با دیگر رقیبان و دولت مرکزی را 
تسهیل کند و احتمالا کمک به پارتی برای تصدی 
پست ریاست جمهوری که در دوره گذشته آن را به 
رقیب دیرینه خود یعنی اتحادیه میهنی باختند، 
تقویت اعتبار مسعود بارزانی در داخل اقلیم و محدود 
کردن بیش از پیش حشد و گروه های شبه نظامی. 
پیامد عمومی این توافق، تقویت چنبره دو حزب و 
جریان  قدیمی با تقویت جایگاه آنان است که همواره 
در سال های اخیر بخشی از جریان تمامیت خواهی 
و فساد سیاسی در عراق بوده اند. این گونه توافقات 
سیاسی نشان می دهد که انتخابات پیش رو و نتیجه 
آن چندان جای امیدواری برای ایجاد تحولات و 

تغییرات مطلوب شهروندان باقی نمی گذارد.

طالبان به مترجمان نیروهای غربی: توبه 
کنید و در افغانستان بمانید 

بدقولی طالبان؛ دلیل ترس مترجمان 

نیروهای  افــغــان  مترجمان  از  طالبان  گــروه 
بین المللی خواستند که »توبه« کنند. طالبان 
در بیانیه ای اعلام کرد، مترجمان زمانی برای 
آن ها هدف بودند که با نیروهای خارجی کار 
می کردند. این گروه تأکید کردند که شهروندان 
افغان را »هیچ خطری تهدید نخواهد کــرد« و 
گفتند که پس از خروج نیروهای آمریکا و ناتو 
از افغانستان »هیچ کس نباید کشور را ترک 
کند«. با آغــاز خــروج نیروهای بین المللی از 
افغانستان در ابــتــدای مــاه میلادی گذشته، 
افزایش  افغانستانی  مترجمان  نگرانی های 
ــت. ایــن مترجمان تا کنون در کابل  یافته اس
و برخی از ولایت ها تظاهراتی برگزار کــرده و 
از کشورهای خارجی خواسته اند که آن هــا را 
از افغانستان بیرون بکشند. آن ها می گویند 
در غیر این صــورت، کشته خواهند شد. امید 
محمودی که بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ 
با نیروهای آمریکایی به عنوان مترجم همکاری 
داشته است، به خبرگزاری فرانسه گفت: آن ها 
رد ما را می گیرند. طالبان ما را عفو نمی کند. 
آن ها ما را می کشند و گردنمان را می زنند. 
مترجم دیگری که ۱۰ سال با سفارت آمریکا 
همکاری داشته، می گوید که بدون خارج شدن 
از افغانستان نمی تواند مدت زیــادی از دست 
طالبان فرار کند. او که از بیان نام کاملش هراس 
داشت، ادامه داد: بابت کار کردن برای آمریکا 
پشیمانم. این بــزرگ ترین خطای زندگی من 
بود. عمو و عموزاده های خودم، مرا عامل آمریکا 
صدا می زنند. به گزارش یورونیوز، طالبان اما 
مدعی شده: »امارت اسلامی می خواهد به آن 
ها بگوید که باید از اقدامات گذشته خود ابراز 
پشیمانی کنند و دیگر در آینده دست به چنین 
فعالیت هایی نزنند که این به معنای خیانت به 
اســلام و کشورشان اســت. اما هیچ کس نباید 
کشور را ترک کند.« طالبان اما تهدید کرده اند: 
»با این حال اگر آن ها برای به دست آوردن به 
اصطلاح پناهندگی به هر کار خطرناکی متوسل 
شوند، این مشکل خودشان و مجاهدین است.« 
»امارت اسلامی« نامی است که طالبان در زمان 
در دست گرفتن حاکمیت افغانستان در سال 
۱۹۹۶ به این کشور دادند و هنوز هم حاکمیت 
این  را  افغانستان  در  خــود  فرضی  قلمروی  و 
گونه می نامند. همزمان با آغاز خروج پرشتاب 
از افغانستان، هــزاران مترجم  ناتو  نیروهای 
شفاهی و کتبی سفارتخانه ها و نیروهای نظامی 
غربی از ترس انتقام جویی در صورت بازگشت 
طالبان به قدرت در کابل، به امید دریافت روادید 
خارجی  کنسولگری های  به  مهاجرت  ــرای  ب

مراجعه می کنند.
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جنبش  نظامی  شاخه  القسام،  ــای  ــردان ه گ
مقاومت حماس، برای اولین بار تصویری را از 
نظامی صهیونیست بازداشتی در نوار غزه با نام 

»گیلعاد شالیط« منتشر کرد.

حمل یک مداد بزرگ نماد حزب »آزادی« در 
ــارزار رقابت های انتخابات ریاست  جریان ک

جمهوری پرو/ خبرگزاری فرانسه

لباس تیم ملی فوتبال اوکراین برای مسابقات 
یــورو که قــرار است از سه روز دیگر آغــاز شود،  
موجب خشم مسکو شده است. روی این لباس 
نقشه ای از اوکراین کشیده شده که شبه جزیره 
کریمه را که روسیه آن را بخشی از خاک خود 
مــی دانــد به عنوان بخشی از اوکــرایــن نشان 
می دهد. اولین بار است که اوکراین پیراهن خود 
را برای مسابقات یورو ۲۰۲۰ رونمایی می کند 
و کریمه را جزئی از مرزهای خود قرار می دهد. 
این کشور شعار »شکوه اوکراین« را هم برای این 

مسابقات در نظر گرفته است.

از اواخر قرن نوزدهم تا اواخر قرن بیستم، مدارسی 
در کانادا تأسیس شدند که هدف آن ها »انطباق« 
کودکان بومیان این کشور با جامعه   سفیدپوست 
کانادا بــود. مقامات کانادایی این کودکان را از 
خــانــواده هــای خــود جــدا می کردند و به مــدارس 
شبانه روزی می بردند که به جای زمین بازی برای 
تفریح این کودکان، قبرستان برای دفن اجساد آن ها 
داشتند. روز ۲۷ می ۲۰۲۱ خبری در کانادا منتشر 
شد که تمام دنیا را لرزاند  به ویژه پایه های کلیسای 
کاتولیک را؛ کشف بقایای جسد ۲۱۵ کودک در 
محل سابق مدرسه  شبانه روزی »کاملوپس« که 

فرزندان بومیان کانادا در آن نگهداری می شدند.

پیشخوان بین الملل 

طرح روی جلد اكونومیست؛ دهه ملال انگیز 
برزیل. زمانی كه ژائر بولسونارو به قدرت رسید، 
وعده داد که سیاستمداران فاسد را پاک سازی 
و با جرایم مقابله  کند و اقتصاد را سامان دهد، 
ــورد. شش ماه  امــا در هر سه مــورد شکست خ
از زمان شیوع كرونا  واکسن را نادیده گرفت. 
برآورد می شود که این كار او به قیمت جان ۹۵ 
هزار نفر تمام شده باشد. دوره ریاست جمهوری 

بولسونارو یک دهه ملال انگیز برای برزیل بود.

ــرداب شکست و  ــا در گ نتانیاهو این روزه
رسوایی های پیاپی غرق شده است. روزنامه 
صهیونیستی یدیعوت آحارونوت فاش کرد، 
در جریان جنگ ۱۲ روزه، تل آویو با ارسال 
پیام به کاخ سفید از جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا خواست با مصر تماس بگیرد و از این 
کشور بخواهد به سرعت آتش بس را در غزه 
برقرار کند. این روزنامه افزود: در این پیام 
آمده که اگر آمریکا خود نمی خواهد برای 
این مسئله )آتش بس( پیش قدم شود، پس 
سپس  دهند  انجام  را  آن  مصری ها  باید 
آمریکا از آن استقبال و حمایت کند. این 
درخواست، گزارش ها مبنی بر کشته شدن 
درجریان  صهیونیست   ۱۰۰ به  نزدیک 
جنگ و نگرانی از افزایش تلفات را تایید 
می کند. گزارش یدیعوت آحارونوت روشن 
ــلاف فــضــاســازی رژیــم  مــی کند کــه بــر خ
صهیونیستی، همان طور که فرماندهان 
گــروه هــای مقاومت گفته بودند، قادرند 
برای ماه ها به جنگ ادامه دهند، از طولانی 
شدن آن نگرانی نداشته اند و این تل آویو 
بوده است که از بیم پیامدهای ادامه جنگ، 
دست به دامان آمریکا شده تا برای آتش بس 
به مصر فشار بیاورد. یکی از پیامدهای ادامه 
صهیونیست  تلفات  شمار  افزایش  جنگ 
هاست. هر چند مقام هــای صهیونیست 
تعداد تلفات را ۱4 نفر اعلام کرده اند اما 
می  عراقی  کارشناس  محمدعلی  نجاح 
گوید، گزارشگر شبکه ۲ تلویزیون اسرائیل 
نتانیاهو را دراین خصوص به دروغ گویی 
متهم کرده است و  بسیاری از خبرنگاران 
صهیونیست با رد این ادعاها، اعلام کرده 
۹۷ صهیونیست  ــن جنگ  ــد کــه  در ای ان
کشته و ۸۷۰ نفر دیگر زخمی شده اند که 
حال برخی از آن ها وخیم است. در جنگ 
۱۲ روزه، گــروه های مقاومت فلسطینی 

برای اولین بار بیش از 4۰۰۰ موشک به 
دوردست ترین نقاط سرزمین های اشغالی 
از جمله تل آویو شلیک و علاوه بر وارد کردن 
تلفات جانی و خسارت مالی، صهیونیست 
ها را روانــه پناهگاه ها کردند. شدت این 
آهنین  گنبد  سامانه  وشکست  حملات 
در رهگیری، به بسته شــدن فــرودگــاه بن 
گوریون و دیگر فرودگاه های این رژیم منجر 
شد به طوری که برخی گــزارش ها حاکی 
اســت، اگر فرودگاه ها بسته نمی شد چه 
بسا بسیاری از صهیونیست ها فرار را بر قرار 
ترجیح می دادنــد. گسترش دامنه جنگ 
به کرانه باختری وسرزمین های اشغالی 
و  هــا  فلسطینی  همه  همراهی   ،۱۹4۸
کشورهای اسلامی با حماس و به حاشیه 
رفتن رویکردهای سازشکارانه از مهم ترین 
دستاوردهایی بود که در این جنگ مقاومت 
به آن ها نائل شــد. همزمان، رسانه های 
صهیونیستی گزارش دادند که پلیس این 
رژیم تصمیم گرفته است، راهپیمایی موسوم 
به »راهپیمایی پرچم« را که قرار بود شهرک 
نشینان صهیونیست روز پنج شنبه در قدس 
لغو کند.  و مسجدالاقصی برگزار کنند، 
رئیس حزب صهیونیسم دینی در این باره 
گفت: لغو این راهپیمایی به معنی تسلیم 
شــدن در بــرابــر تهدیدات حماس اســت. 
مقاومت  جنبش  رئیس  السنوار«  »یحیی 
اسلامی حماس در نوار غزه، درباره تجاوز 
مجدد رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی 
ــود کــه اگر  هــشــدار داده و تأکید کـــرده ب
صهیونیست ها بار دیگر به مسجدالاقصی 
ــان را بر  بــازگــردنــد، مقاومت »زمین و زم
سرشان خراب می کند«. جنبش حماس 
تهدید کرده بود که برگزاری این راهپیمایی 
موجب تکرار حوادث ۱۱ می و ازسرگیری 

درگیری ها با مقاومت خواهد شد.

وزیــر انــرژی آمریکا با اذعــان به این که آمریکا به 
ــرار گرفتن  ــا تهدید هـــدف قـ ــداوم ب ــ ــورت م صـ
بخش های مهم شبکه برق و انرژی روبه رو است، 
گفت: دشمنان آمریکا این توانایی را دارنــد که 
تمام یا بخشی از شبکه انرژی این کشور را مختل 
کنند.»جنیفر گرانهولم« مدعی شد که بسیاری از 
کشور ها تلاش می کنند تا چنین اقداماتی را علیه 
آمریکا انجام دهند.»جینا ریموندو« وزیر بازرگانی 
آمریکا نیز با اشاره به حملات سایبری علیه آمریکا 
گفت: شرکت های آمریکایی باید برای پذیرش این 
واقعیت آمادگی داشته باشند که حملات سایبری 
به یک مسئله عــادی تبدیل شده است.چندی 
پیش، کاخ سفید در پی حملات سایبری به بزرگ 
ترین خط لوله سوخت رسانی در آمریکا موسوم 
به »خط لوله کلونیال« و هک شرکت »سولارویندز 
تکنولوجیز« به تمامی شرکت ها و سازمان های 
خصوصی هشدار داد مراقب حملات سایبری 
جدید باشند و در نامه ای توصیه هایی به صاحبان 
این شرکت ها برای کاهش خطر حملات هکر ها 
ارائه داد. »آن نوبرگر« معاون مشاور امنیت ملی 
در امور سایبری می گوید: »خطر هک در مراکز 
حساس آمریکا بسیار جدی است و برخی شرکت ها 
و سازمان های کشور در مقابل این هکر ها آسیب 
پذیر شده اند.«اذعان مقامات ارشد دولت »جو 
بایدن« و کاخ سفید به آسیب پذیری آمریکا در 
مقابل حملات سایبری در حالی صورت گرفته که 
آمریکا خود مسئول بسیاری از حملات سایبری 
در جهان است.آمریکایی ها هرگاه خود به حمله 
سایبری علیه دیگر کشورها اقدام کنند که نمونه 
بارز آن حمله سایبری به تاسیسات هسته ای ایران 
با بدافزار »استاکس نت« بود، آن را موجه و مشروع 
قلمداد می کنند، در حالی که اقدام مشابه از سوی 
دیگر کشورهای رقیب یا خصم را برنمی تابند.
حملات سایبری به مثابه تیغی دو لبه محسوب می 
شود که توسط دیگران نیز می تواند به نحو موثری 
علیه آمریکا استفاده شود.حملات سایبری از 

جمله حملات هکری، بیشتر با هدف دست یابی 
به اطلاعات حساس به ویژه درباره ابعاد صنعتی، 
نظامی و سیاسی، خرابکاری در تاسیسات کشور 
رقیب یا شنود مکالمات یا با انگیزه های مالی به 
ویــژه باج گیری صــورت می گیرد.در عین حال 
حملات سایبری بی سابقه به آمریکا، ادعای آن 
را به عنوان قوی ترین قدرت سایبری جهان زیر 
سوال برده و نشان داده که دشمنان واشنگتن 
می توانند ضربات بزرگی به آن وارد کنند.»کارن 
گیبسون« مدیر اجرایی سنای آمریکا تهدید ناشی از 
حملات سایبری به واشنگتن را بسیار خطرناک تر 
از تکرار حملات ۶ ژانویه به کنگره ایــن کشور 
ارزیابی کرد و گفت: »من بیش از نگرانی درباره 
حمله گروهی دیگر به پایتخت، نگران امنیت 
به  کنونی  سایبری  هستم.«حملات  سایبری 
آمریکا نشان می دهد به رغم تلاش های بسیار 
گسترده واشنگتن برای توسعه توانمندی سایبری 
خود در دو بعد تدافعی و تهاجمی، دشمنان آمریکا 
نیز همزمان به تقویت توانایی های سایبری خود 
پرداخته و در عمل توانسته اند با حملات بسیار 
گسترده به نهادهای دولت فدرال، شرکت های 
خصوصی و انواع تاسیسات زیربنایی آمریکا، آن را 
تا آستانه فلج و ناتوانی کامل ببرند.دولت »دونالد 
ترامپ« در سپتامبر ۲۰۱۸ راهبرد ملی امنیت 
سایبری جدیدی را اعلام کرد که در آن اولویت های 
دفاعی دولت فدرال درعرصه سایبری تشریح و بر 
حمله به هکرهای خارجی تاکید شده بود.در این 
سند به هکرها و گروه های مجازی خارجی هشدار 
داده شده بود که از این پس با راهبرد جدید امنیت 
سایبری آمریکا، تدابیر تهاجمی علیه آن ها افزایش 
خواهد یافت.با این حال اکنون مشخص شده 
که این تهدیدها توخالی بوده و واشنگتن عملا 
دربرابر بزرگ ترین تهاجم سایبری به آمریکا، دچار 
سردرگمی و انفعال شده است، به نحوی که دولت 
بایدن ناچار به اذعان به ناتوانی واشنگتن در مقابله 

با این حملات سایبری شد.

سندی دیگر بر شکست صهیونیست ها 
 آحارونوت: اسرائیل برای آتش بس اخیر در غزه دست به دامن بایدن شده بود 

اعتراف تلخ وزیر انرژی آمریکا 
دشمنان آمریکا این توانایی را دارند که تمام یا بخشی از شبکه انرژی ما را مختل کنند 

  سیدرضا قزوینی غرابی  
international@khorasannews.com

»آوی هار ایون« مغز متفکر برنامه موشکی 
ــس هــوا و فضای رژیم  و رئیس پیشین آژان
در  ــون  ای رسید.  هلاکت  به  صهیونیستی 
ــم اسرائیل و غزه  جــریــان جنگ اخیر رژی
هنگامی که در هتل افندی در شهر »عکا« 
اقامت داشت، محل اقامت او هدف کوکتل 
ــر اثــر ایــن حمله  ــت. ب ــرف ــرار گ مــولــوتــف قـ
مشکوک، چندین شخصیت مهم دیگر رژیم 
اما  نیز دچــار آسیب  شدند،  صهیونیستی 
آوی هار ایون دچار سوختگی های شدید 
و خفگی بر اثر استنشاق دود شده بود و از 
تاریخ ۲۱ اردیبهشت در یک مرکز درمانی 
در شهر حیفا در حالت کُما قرار داشت. آوی 
هار ایون به عنوان مغز متفکر برنامه فضایی و 
موشکی رژیم صهیونیستی شناخته می شد. 
از سوابق وی می توان به مسئولیت هدایت 
و نظارت بر تیم ساخت موشک ماهواره بر 

»شاویت«، فرمانده سامانه پدافندی حومه 
تأسیسات اتمی دیمونا و ریاست سازمان 
ــم اسرائیل از ســال ۱۹۹۵ تا  فضایی رژی
۲۰۰4 اشاره کرد. »بنی گانتز« وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی در واکنش به کشته شدن 
آوی هار ایون در صفحه توئیتر خود نوشت: 
ــون، برنده جایزه  »مــن از مــرگ آوی هــار ای
دفاعی »اسرائیل« و رئیس سابق سازمان 
امنیت  تامین  در  بزرگی  سهم  که  فضایی 
»اسرائیل« داشــت بسیار ناراحتم.« شهر 
اشغالی »عکا« یکی از شهر هایی است که در 

پی جنگ غزه، شاهد بیشترین درگیری ها 
ساکن  عــرب هــای  و  صهیونیست ها  میان 
ــت. برخی رسانه ها،  ــوده اس ایــن منطقه ب
ــون را نتیجه یک  کشته شــدن آوی هــار ای
عملیات انتقام جویانه می دانند. در عین 
حال برخی کانال های خبری  مدعی شده 
ــرور شهید  ــد که  قتل وی در پاسخ بــه ت ان
محسن فخری زاده، دانشمند شهیر هسته 
ای-موشکی ایران که در تاریخ ۷ آذر ۹۹ در 
آبسرد دماوند توسط عوامل موساد ترور شد، 

انجام شده است.

 افراد مسلح تروریست در حمله شبانه به یک روستا 
در شمال بورکینافاسو بیش از ۱۶۰ غیرنظامی 
را کشتند و خانه ها و بــازار را به آتش کشیدند.
کشورهای مختلف آفریقا مــدت هاست محل 
استقرار گروه های شبه نظامی و تروریستی به 
ویژه دو گروه تروریستی بوکوحرام در غرب آفریقا 
و الشباب در شرق هستند؛ این گروه ها با هدف 
استفاده از ثروت و منابع طبیعی کشورهای این 
قاره، دست یابی به قدرت و گسترش ایدئولوژی 
های خود در این کشورها به ویژه نیجریه، مالی و 
سومالی حضور فعال دارند.اگرچه طی سال های 
اخیر موضوع مبارزه با تروریسم سرفصل شعارهای 
مقامات مختلف آفریقا و توجیهی بــرای حضور 
نظامی نیروهای بیگانه در کشورهای مختلف 
این قاره بوده اما عملا مبارزه با تروریسم دراین 
قاره موفق نبوده است به طوری که با تغییرات 
سیاسی در غرب آسیا و برخی تحولات سیاسی 

در کشورهای شمال آفریقا و همچنین تغییرات 
سیاسی در عرصه بین المللی، عملا طی ماه های 
اخیر فعالیت گــروه های تروریستی در مناطق 
مختلف آفریقا تشدید شده است.طی یک ماه 
گذشته در نیجریه چندین بار مهاجمان با حمله 
به مدارس دخترانه و پسرانه دانش آموزان نیجریه 
ــوده انــد. همچنین در مناطق مختلف  ای را رب
ایــن کشور انفجارهای مهیب حاصل فعالیت 
هــای تروریستی، جــان بسیاری از شهروندان 
این کشورها را گرفته است.با شکست نیروهای 
داعــش در غرب آسیا وتحولات سیاسی دراین 
نیروهای  انتقال  خصوص  در  بسیاری  منطقه 
تروریستی داعش به آفریقا هشدار داده بودند اما 
عملا اقدام جدی و عملی برای مبارزه با تروریسم 
دراین قاره صورت نگرفت.»جردن کوپ« تحلیل 
گر سیاسی با تشریح فعالیت گروه های تروریستی 
در آفریقا و اوضــاع نابسامان این قــاره در حوزه 

اقتصادی، سیاسی و امنیتی نوشته است: »در 
آینده جنگ واقعی علیه تروریسم در قاره سیاه 
لازم  همراهی  و  همکاری  درمی گیرد.«نبود 
نیروهای نظامی و ارتــش کشورهای آفریقایی 
در اجــرای برنامه های مشترک بــرای مبارزه با 
تروریسم، نداشتن بودجه کافی وتجهیزات نظامی 
مورد نیاز، مداخله کشورهای خارجی و حضور 
بهانه  به  مختلف  کشورهای  نظامی  نیروهای 
مبارزه با تروریسم اما با اهداف سیاسی و اقتصادی 
مدنظر خود، افزایش فقر و شرایط وخیم اقتصادی  
دربسیاری از کشورهای آفریقایی که سبب شده 
گروه های تروریستی به راحتی بتوانند با وعده های 
کمک های اقتصادی و پرداخت مبالغ هنگفت 
بسیاری از جمعیت آفریقا به ویژه جوانان کشورهای 
فقیرتر را به خود جذب کنند، سبب شده تا عملا 
گروه های تروریستی در آفریقا فعال تر شوند.از 
سوی دیگر برخی ازاین گروه ها از سوی کشورهای 
خارجی حمایت می شوند و از کمک های پنهان 
آن ها برخوردارند، زیرا حضور تروریست ها سبب 
شده کشورهای غربی با توجیه کمک به مبارزه 
با تروریسم بتوانند در عرصه هــای مختلف در 
کشورهای آفریقایی حضور داشته باشند؛ چنان 

که نیروی نظامی فرانسه مدت هاست در مالی 
ــای تشکیل گــروه جی-۵  مستقر شــده و با ادع
برای مبارزه با تروریسم در منطقه ساحل نه تنها 
به منابع و ثروت کشورهای این منطقه دسترسی 
دارد بلکه حتی از کمک دیگر کشورهای اروپایی 
نیز با ادعای مبارزه با تروریسم برخوردار است.
براساس تحلیل Maplecroft شرکت مشاور 
در خصوص مخاطرات و راهبردهای جهانی 
کانون های  در  خشونت  بریتانیا،  در  مستقر 
داغ تروریستی آفریقا در حال بدتر شدن بوده 
و حملات تروریستی در بسیاری از کشورهای 
این منطقه در حال افزایش اســت. حتی در 
برخی مناطق که پیشتر به عنوان نقاط امن 
بیانگر  شناخته می شــد، آخرین شاخص ها 
شــدت تروریسم در ایــن مناطق است.رشد 
گــروه های تروریستی در آفریقا را باید زنگ 
خطر و هشداری جدی نه فقط برای آفریقا بلکه 
برای همه کشورهای جهان تلقی کرد. ناامنی 
حاصل از فعالیت تروریست ها، انباشت اسلحه 
و تجهیزات نظامی و افزایش نفرات این گروه 
ها می تواند تهدید جدی برای امنیت جهانی 

تلقی شود.

جولان تروریست ها در غرب آفریقا 
فعالیت گروه های تروریستی در غرب آفریقا به ویژه نیجریه و کشورهای همجوار 

تشدید شده است

رئیس اسبق سازمان فضایی اسرائیل بر اثر جراحات در جریان اعتراضات ماه گذشته 
»عکا« کشته شد

هلاکت مغز متفکر فضایی و موشکی اسرائیل 


